[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023,  с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, ул. Верхняя, 34, тел./факс: (84458) 7-23-18, e-mail: maloivanovka@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2017 г.                                                                                                                № 3
Об образовании Общественного совета по вопросам нормирования в сфере закупок при главе администрации Малоивановского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом Малоивановского сельского поселения,

в целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
      постановляю:
1. Создать Общественный совет при главе администрации Малоивановского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение об Общественном совете по вопросам нормирования в сфере закупок при главе администрации Малоивановского сельского поселения (далее – Положение) согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                               Н.Ф. Милюков

                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                        к постановлению главы

 Малоивановского сельского поселения

                                                                                                                              от 12 января 2017 г. № 3
СОСТАВ
Общественного совета по вопросам нормирования в сфере закупок при главе администрации Малоивановского сельского поселения
	Милюкова Виктория Валентиновна
	-
	Председатель ТОС «Малоивановское» (по согласованию)

	Конор Нина Николаевна
	-
	Директор МКУК «Дом культуры Малоивановского сельского поселения» (по согласованию)

	Ващенко Клавдия Дмитриевна
	-
	Заведующая МКУК «Библиотека Малоивановского сельского поселения» (по согласованию)

	Летягина Ирина Викторовна

	-
	Учитель МКОУ «Малоивановская ОШ», председатель Совета депутатов Малоивановского сельского поселения (по согласованию)

	Макиенко Иван Степанович

	Пенсионер (по согласованию)

Приложение № 2
                                                                                                        к постановлению главы

 Малоивановского сельского поселения

                                                                                                                              от 12 января 2017 г. № 3
Положение
об общественном совете по вопросам нормирования в сфере закупок при главе администрации Малоивановского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Общественный совет по вопросам нормирования в сфере закупок, товаров, работ, и услуг для обеспечения муниципальных нужд при главе администрации Малоивановского сельского поселения (далее – Общественный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом и создается в целях привлечения жителей поселения, общественных объединений и иных некоммерческих организаций к работе по нормированию в сфере закупок товаров, работ, услуг, реализации принципов открытости и прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, эффективности осуществления закупок в администрации Малоивановского сельского поселения.
1.2. Общественный Совет – орган общественного контроля, созданный в целях проведения обсуждения проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг.

1.3. Общественный Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. В своей деятельности Общественный Совет руководствуется федеральными законами, законами субъекта РФ, нормативными правовыми актами муниципального образования и настоящим Положением.

1.4. Решения Общественного Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи и функции Общественного совета

2.1. Основной задачей Общественного совета является рассмотрение проек​тов правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации (далее именуются – проекты правовых актов)  в соответствии с требованиями законода​тельства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.2.  Общественный совет для реализации возложенных на него задач осу​ществляет следующие функции:

1)  рассматривает проекты правовых актов:

правила определения требований к закупаемым муниципальными органами администрации и подведомственными ей  казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, ра​бот, услуг);

требования к закупаемым администрацией Малоивановского сельского поселения и подведом​ственными ей казенными учреждениями к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2) осуществляет подготовку и принятие решений по результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения;

3) осуществляет подготовку предложений и рекомендаций по совершен​ствованию законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации.

3. Порядок формирования состава Общественного совета

3.1. Общественный совет формируется на основе добровольного участия в его деятельности граждан Российской Федерации.

3.2. В состав Общественного совета не могут входить лица, замещающие государственные должности  Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

3.3. Общественный совет формируется в составе не менее 5 человек.
4. Порядок работы Общественного совета

4.1. Основной формой деятельности Общественного совета является заседа​ние.

4.2. Заседание Общественного совета проводится по мере необходимости.

4.3. Заседание считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 50 % состава Общественного совета.

4.4. Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Обще​ственного совета, определяется и направляется членам Общественного совета не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания.

 4.5. На первом организационном заседании Общественного совета избираются  председатель Общественного совета, его заместитель и секретарь.
 4.6. Председатель Общественного совета осуществляет общее руководство деятельностью Общественного совета, дает поручения секретарю Общественного совета, проводит заседания Общественного совета, подписывает протоколы засе​даний, осуществляет общий контроль реализации принятых Общественным советом решений и рекомендаций.

4.7. Заместитель председателя Общественного совета исполняет обязанно​сти председателя Общественного совета в его отсутствие.

4.8.  Секретарь Общественного совета:

на основании предложений администрации и (или) членов Общественного совета формирует повестку заседаний Общественного совета;

обеспечивает подготовку материалов к заседанию Общественного совета по вопросам, включен​ным в повестку заседания;

информирует членов Общественного совета о времени, месте и повестке заседания Общественного совета;

организует делопроизводство Общественного совета;

оформляет решение Общественного совета протоколом.

4.9.  Члены Общественного совета:

            участвуют в работе Общественного совета;

            вносят предложения по обсуждаемым вопросам;

знакомятся с документами и материалами по вопросам, вынесенным на об​суждение Общественного совета, на стадии их подготовки, вносят свои предло​жения; в случае несогласия с принятым решением высказывают свое мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания Общественного совета;

вносят предложения по формированию повестки заседания Общественного совета.

4.10.  Члены Общественного совета обязаны лично присутствовать на засе​даниях Общественного совета, а в случае невозможности присутствия своевремен​но направлять об этом извещение с указанием причин.

4.11. Члены Общественного совета имеют равные права на участие в работе Общественного совета. Каждый член Общественного совета при принятии реше​ний имеет один голос.

4.12. Решения Общественного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Общественного совета, присутствующих на заседании. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании Общественного совета является решающим.

4.13. По результатам рассмотрения проектов правовых актов Общественный совет принимает одно из следующих решений:

о  возможности принятия правового акта;

о  необходимости доработки проекта правового акта.

4.14. Решение, принятое Общественным советом, оформляется протоколом, который подписывается председателем Общественного совета.